

ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY

uzavretá v zmysle § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) (ďalej v texte len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Ruská**

Sídlo : Ruská 61, 076 77 Ruská

Štatutárny zástupca: Erika Lakatošová, starostka obce

IČO: 00331881

DIČ: 2020540093

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu: SK85 5600 0000 0043 5818 4017

telefón: 0911 787 003

e.mail: obec.ruska61@gmail.com

(ďalej len „Objednávateľ“)

Poskytovateľ: *(doplní úspešný uchádzač)*

Názov: **FÚRA s.r.o.**

Sídlo: SNP 77, 044 42 Rozhanovce

Právna forma: s.r.o.

Zapísaný v Obchodnom registri: OS Košice I., odd. sro, vl. č.12979/V

Štatutárny orgán: PhDr. Miroslav Fúra, konateľ

IČO: 36211451

IČ DPH:SK 2021649575

DIČ: 2021649575

Bankové spojenie: PRIMA Banka

Číslo účtu:4854074001/5600

Telefón:055/6760132

(ďalej len „Poskytovateľ“)

II.

Preambula

- 2.1. Predmet zmluvy **Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Ruská** bude spolufinancovaný formou nenávratného finančného príspevku v rámci Operačného programu: Ľudské zdroje, Názov projektu: **Zberný dvor Ruská, kód ITMS2014+ projektu: 312061L575.**

III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom zmluvy je odstránenie nezákonne umiestneného odpadu v obci Ruská na p. č. 190/2 v množstve 232 t a na p. č. 315/2 v množstve 87,70 t, následná sanácia a rekultivácia dotknutého územia, ktorá bude zahŕňať:
- zber odpadu: odkrytie nahromadeného odpadu prekrytého zeminou pomocou mechanizmov, odťaženie nasypaného odpadu z ťažko dostupného svahu pomocou mechanizmov
 - nakládka nahromadeného zmiešaného a veľkoobjemového odpadu mechanizmami do pristavených vozidiel
 - ručný dozber odpadu
 - vytriedenie a zhodnotenie odpadu, ak je to vzhľadom na charakter uloženého odpadu možné alebo účelné
 - odvoz odpadu na riadenú skládku odpadu
 - sanácia/úprava miesta s nezákonne umiestneným odpadom do pôvodného stavu – dovoz zeminy, konečná úprava terénu pomocou mechanizmov
- 3.2 Poskytovateľ je povinný zhotoviť fotografickú dokumentáciu o priebehu činností, o vyčistenom území a dokladovať objednávateľovi vážne listky preukazujúce odovzdanie komunálneho odpadu do zariadenia na zneškodnenie odpadu.
- 3.3 Poskytovateľ je povinný vykonať predmet zmluvy špecifikovaný v bode 3.1 tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, ako aj v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP č. ZM_SEP-IMRK2-2018-001801 (ďalej len „zmluva o poskytnutí NFP“).

IV. Miesto a termín plnenia

- 4.1 Miestom poskytnutia služieb špecifikovaných v bode 3.1 tejto zmluvy je p. č. 190/2 a p. č. 315/2 v k. ú. Ruská, okres Michalovce.
- 4.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do okamihu splnenia všetkých záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy. Doba realizácie je do 30 kalendárnych od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.3 Zmluvný termín uvedený v bode 4.2 je termín neprekročiteľný s výnimkou vyššej moci.
- 4.4 Vyššia moc pre účely tejto zmluvy znamená nehody bez ľudského zavinenia, štrajky alebo iné priemyselné nepokoje, činy verejného nepriateľa, teroristické činy, vyhlásené a nevyhlásené vojny, blokády, vzbury, povstania, epidémie, zosuvy pôdy, zemetrasenia, búrky, zásahy bleskom, záplavy, povodne, občianske nepokoje, výbuchy a iné podobné nepredvídané udalosti, ktoré sa vymykajú kontrole a ktoré sa nedajú prekonať ani s využitím maximálneho úsilia.
- 4.5 V prípade, že poskytovateľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto zmluvy z dôvodov nie na strane objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí poskytovateľovi primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvyslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od zmluvy.

V. Zmluvná cena

- 5.1 Za riadne a včasné splnenie záväzkov podľa zmluvy, objednávateľ zaplatí poskytovateľovi zmluvnú cenu.
- 5.2 Cena predmetu zmluvy je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna a konečná počas platnosti zmluvy a sú v nej zahrnuté všetky náklady, súvisiace s plnením záväzku poskytovateľa podľa tejto zmluvy.
- 5.3 Zmluvná cena za predmet zmluvy je určená v eurách nasledovne:
- | | |
|------------------|---------------|
| cena bez DPH | 28 245,61 EUR |
| DPH 20 % | 5 649,12 EUR |
| cena spolu s DPH | 33 894,73 EUR |
- 5.4 Zmluvná cena je stanovená na základe špecifikácie predmetu plnenia, uvedenej v prílohe č. 1 tejto Zmluvy.
- 5.5 Preddavky na účely úhrady ceny alebo jej časti sa neposkytujú.
- 5.6 K zmene ceny môže dôjsť v prípade zmeny zákonnej sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Predmet zmluvy bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku, bez poskytnutia preddavku. Dohodnutú cenu za predmet zmluvy objednávateľ uhradí Poskytovateľovi na základe predloženej faktúry, s lehotou splatnosti do 60 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Platobná povinnosť objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude z jeho bankového účtu poukázaná príslušná platba na účet poskytovateľa.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.3 Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis poskytnutých služieb a vážne lístky a fotodokumentácia z priebehu činností. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ju dodávateľovi v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dorúčením opravenej resp. novej faktúry objednávateľovi.
- 6.4 **Na faktúre musí byť uvedený názov projektu:** „Zberný dvor Ruská kód projektu v ITMS2014+: 312061L575. .
- 6.5 Faktúra s povinnou prílohou bude predkladaná v troch vyhotoveniach.

VII.

Povinnosti zmluvných strán

- 7.1 Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť v riadnom plnení predmetu zmluvy a je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet zmluvy v plánovanom termíne.
- 7.2 Poskytovateľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v mieste plnenia predmetu zmluvy a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami.
- 7.3 Poskytovateľ je povinný realizovať predmet zmluvy s náležitou odbornou starostlivosťou, v súlade so špecifikáciou podľa tejto zmluvy, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, v dohodnutom čase a mieste plnenia, a v súlade s pokynmi objednávateľa;
- 7.4 Poskytovateľ je povinný zabezpečiť, aby počas realizácie predmetu zmluvy nedošlo k nežiaducemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov a včas oznámiť objednávateľovi všetky prekážky a skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť omeškanie poskytovateľa s riadnym a včasným poskytnutím plnenia, resp. nemožnosť poskytnutia plnenia.
- 7.5 Objednávateľ je povinný poskytnúť poskytovateľovi za účelom riadneho plnenia predmetu zmluvy v potrebnej dobe nevyhnutnú súčinnosť.

VIII.

Zodpovednosť za škodu

- 8.1 Poskytovateľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinnosti, vyplývajúcich z tejto zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 8.2 V prípade vzniku škody porušením povinnosti vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

IX.

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade porušenia povinnosti Poskytovateľa vykonať celé plnenie riadne a včas podľa zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od poskytovateľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej hodnoty predmetu zmluvy za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry poskytovateľa, má poskytovateľ právo uplatniť si u objednávateľa nárok na úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške platnej k prvému dňu omeškania objednávateľa, ktorá sa uplatní počas celej doby omeškania objednávateľa.

X.

Ostatné práva a povinnosti

- 10.1 Poskytovateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s plnením predmetu zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti dodávateľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.
- 10.2 Poskytovateľ sa zaväzuje, že počas doby realizácie zákazky zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z.z. (Zákonník práce) minimálne dve osoby, ktoré budú spĺňať kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite a zároveň
 - b) sú nezamestnané osoby, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby.
- Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie spĺňajúcich kumulatívne predpoklady podľa písmena a) a b) vyššie, poskytne objednávateľ poskytovateľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú.
- 10.3 Poskytovateľ sa zaväzuje, že na preukázanie splnenia povinnosti podľa bodu 10.2 tejto zmluvy predloží dokumenty (napr. pracovnú zmluvu, dohodu o vykonaní práce a pod., vrátane potvrdenia z príslušného úradu práce) objednávateľovi v deň protokolárneho prevzatia miesta plnenia predmetu zmluvy. Porušenie tejto povinnosti dodávateľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.

XI.

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany dodávateľa.
- 11.2 Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy najmä, ak poskytovateľ:
- mešká so splnením zmluvného termínu, dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
 - bude preukázateľne vykonávať predmet zmluvy v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve (*jedná sa o vady, na ktoré bol poskytovateľ v priebehu vykonávania predmetu zmluvy písomne upozornený objednávateľom, a ktoré napriek tomuto upozorneniu poskytovateľ neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu*),
 - v rozpore so zmluvou zastavil plnenie tejto zmluvy, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - nesplní podmienky uvedené v bode 10 tejto zmluvy,
 - bez súhlasu objednávateľa prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
- 11.3 Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť bez akýchkoľvek sankcií v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy a výsledky finančnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania predmetu zmluvy.
- 11.4 Odstúpenie musí mať písomnú formu, účinné je dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká ku dňu doručenia oznámenia jednej zmluvnej strane o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

XII.
Záverečné ustanovenia

- 13.1 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a právnymi predpismi SR.
- 13.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len v zmysle príslušných ustanovení ZVO, a to písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.3 Táto zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia dostane objednávateľ a 2 vyhotovenia dodávateľ.
- 13.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 13.5 Zmluva má odkladaciu podmienku. Táto zmluva nadobudne účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP.
- 13.6 Dodávateľ podpisom tejto zmluvy dáva výslovný súhlas so zverejnením celého znenia tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov.

Príloha:

- rozpočet poskytnutia služby v tlačenej verzii a elektronicky na CD/DVD nosiči vo formáte EXCEL

V Ruskej., 26.10.2020

V Košiciach 21.10.2020

Za objednávateľa

Za poskytovateľa



.....
Erika Lakatošová
starostka obce



.....
PhDr. Miroslav Fúra
konateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Ruská	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Južný Zemplín - Obec Ruská
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Ruská, Ruská 61, 076 77 Ruská	00331881	
Projektant			
Zhotoviteľ	FÚRA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce	36 211 451	SK2021649575
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		6. 10. 2020	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	93,26	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	28 152,35	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		28 245,61	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22
		24	DPH 20,00 % z 28 245,61
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Objednávateľ			33 894,73
		E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa
Zhotoviteľ		27	Kízavá doložka
		28	Zvýhodnenie
Dátum a podpis	Pečiatka		

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Ruská	JKSO		
Názov objektu	1-1 - LV č.1 parcela č. 190/2	EČO		
Objednávateľ	Obec Ruská, Ruská 61, 076 77 Ruská	Miesto	Južný Zemplín - Obec Ruská	
Projektant		IČO	IČ DPH	
Zhotoviteľ		FÚRA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce	00331881	
Spracoval			36 211 451	SK2021649575
Rozpočet číslo		Dňa	06.10.2020	
		CPV		
		CPA		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	72,90	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	20 620,72	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		20 693,62	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	20 693,62
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 20 693,62	4 138,72
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	24 832,34
Zhotoviteľ		E	Pripočty a odpocety	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kľzavá doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Ruská**

Názov objektu **1-2 - LV č. 369 parcela č. 315/2**

JKSO

EČO

Miesto

Južný Zemplín - Obec Ruská

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Obec Ruská, Ruská 61, 076 77 Ruská**

Projektant

Zhotoviteľ **FÚRA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce**

Spracoval

00331881

36 211 451

SK2021649575

Rozpočet číslo

Dňa

06.10.2020

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 20,36	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 7 531,63	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 7 551,99	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka



OBEC RUSKÁ
076 77 RUSKÁ č.61
IČO: 00331881
DIČ: 2020540093

Pečiatka



D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 7 551,99

24 DPH 20,00 % z 7 551,99 1 510,40

25 Cena s DPH (r. 23-24) 9 062,39

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kľzavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie +- 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Sanácia miest s nezáložne umiestneným odpadom v obci Ruská

Objednávateľ: Obec Ruská, Ruská 61, 076 77 Ruská

Zhotoviteľ: FÚRA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce

Miesto: Južný Zemplín - Obec Ruská

Spracoval:

Dátum:

6. 10. 2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
FURA	Sanácia miest s nezáložne umiestneným odpadom v obci Ruská	28 245,61	5 649,12	33 894,73	0,00	28 245,61	0,00	0,00	0,00
1-1	1-1 - LV č.1 parcela č.190/2	20 693,62	4 138,72	24 832,34	0,00	20 693,62	0,00	0,00	0,00
1-2	1-2 - LV č. 369 parcela č. 315/2	7 551,99	1 510,40	9 062,39	0,00	7 551,99	0,00	0,00	0,00
Celkom		28245,61	5649,12	33 894,73	0,00	28 245,61	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Ruská
Objekt: 1-1 - LV č.1 parcela č. 190/2

Objednávateľ: Obec Ruská, Ruská 61, 076 77 Ruská
Zhotoviteľ: FÚRA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce
Miesto: Južný Zemplín - Obec Ruská

Spracoval:
Dátum: 6. 10. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				20 693,62	0,000
Z01		Zber odpadu z miest s nezákonne umiestneným odpadom				3 727,80	0,000
1	111201101	Odstránenie krovin s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	450,000	1,66	747,00	0,000
2	121101201	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m ²	m ²	450,000	0,90	405,00	0,000
3	122201102	Odkopávka a prekopávka odpadu nad 100 do 1000 m ³	m ³	270,000	3,63	980,10	0,000
4	166101101.1	Prehodenie odpadu nad 100 do 1000 m ³	m ³	270,000	4,04	1 090,80	0,000
5	167101102	Nakladanie neufahnutého odpadu nad 100 do 1000 m ³	m ³	270,000	1,87	504,90	0,000
Z02		Zvoz/odvoz odpadu z miest s nezákonne umiestneným odpadom				5 755,22	0,000
6	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklíčováných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m ²	450,000	1,21	544,50	0,000
7	979087213	Nakladanie odpadu na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu	t	232,000	3,16	733,12	0,000
8	979081111	Odvoz odpadu na riadenú skládku do 1 km	t	232,000	5,30	1 229,60	0,000
9	979081121	Odvoz odpadu na riadenú skládku za každý ďalší 1 km	t	8 120,000	0,40	3 248,00	0,000
Z03		nezákonne umiestneným odpadom na riadenej skládke odpadu				8 416,40	0,000
10	171201101.1	Uloženie odpadu na skládky nad 100 do 1000m ³	m ³	270,000	0,92	248,40	0,000
11	979089012.1	Poplatok za skladovanie zmiešaného odpadu - zmesový komunálny odpad	t	120,000	48,00	5 760,00	0,000
12	979089612	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu - stavebná suť	t	112,000	21,50	2 408,00	0,000
Z04		Vytriedenie odpadu				1 257,00	0,000
13	167101100.1	Ručný zber odpadu - práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	128,000	9,00	1 152,00	0,000
14	167111211	Nakladanie odpadu ručne	m ³	35,000	3,00	105,00	0,000
Z05		Sanácia/úprava miesta do pôvodného stavu				1 537,20	0,000
15	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	450,000	1,32	594,00	0,000
16	180401211	Výsev trávniká lúčneho hydroosevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	450,000	0,31	139,50	0,000
17	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	11,950	6,10	72,90	0,000
18	181301102	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m ² ,hr.do 150 mm	m ²	450,000	1,18	531,00	0,000
19	182201101	Svahovanie trvalých svahov	m ²	90,000	1,42	127,80	0,000
20	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	450,000	0,16	72,00	0,000
Celkom						20 693,62	0,000

ROZPOČET

Stavba: Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Ruská
 Objekt: 1-2 - LV č. 369 parcela č. 315/2

Objednávateľ: Obec Ruská, Ruská 61, 076 77 Ruská
 Zhotoviteľ: FÚRA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce
 Miesto: Južný Zemplín - Obec Ruská

Spracoval:
 Dátum: 6. 10. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				7 551,99	0,000
Z01		Zber odpadu z miest s nezákonne umiestneným odpadom				1 049,22	0,000
1	111201101	Odstránenie krovin s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	108,000	1,66	179,28	0,000
2	121101201	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m ²	m ²	108,000	0,90	97,20	0,000
3	122201102	Odkopávka a prekopávka odpadu nad 100 do 1000 m ³	m ³	81,000	3,63	294,03	0,000
4	166101101.1	Prehodenie odpadu nad 100 do 1000 m ³	m ³	81,000	4,04	327,24	0,000
5	167101102	Nakladanie neufahnutého odpadu nad 100 do 1000 m ³	m ³	81,000	1,87	151,47	0,000
Z02		Zvoz/odvoz odpadu z miest s nezákonne umiestneným odpadom				2 100,42	0,000
6	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m ²	108,000	1,21	130,68	0,000
7	979087213	Nakladanie odpadu na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu	t	87,700	3,16	277,13	0,000
8	979081111	Odvoz odpadu na riadenú skládku do 1 km	t	87,700	5,30	464,81	0,000
9	979081121	Odvoz odpadu na riadenú skládku za každý ďalší 1 km	t	3 069,500	0,40	1 227,80	0,000
Z03		nezákonne umiestneným odpadom na riadenej skládke odpadu				2 998,87	0,000
10	171201101.1	Uloženie odpadu na skládky nad 100 do 1000m ³	m ³	81,000	0,92	74,52	0,000
11	979089012.1	Poplatok za skladovanie zmiešaného odpadu - zmesový komunálny odpad	t	39,200	48,00	1 881,60	0,000
12	979089612	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu - stavebná suť	t	48,500	21,50	1 042,75	0,000
Z04		Vytriedenie odpadu				909,00	0,000
13	167101100.1	Ručný zber odpadu - práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	96,000	9,00	864,00	0,000
15	167111211	Nakladanie odpadu ručne	m ³	15,000	3,00	45,00	0,000
Z05		Sanácia/úprava miesta do pôvodného stavu				494,48	0,000
16	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	108,000	1,32	142,56	0,000
17	180401211	Výsev trávniká lúčneho hydroosevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	108,000	0,31	33,48	0,000
18	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	3,337	6,10	20,36	0,000
19	181301102	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m ² ,hr.do 150 mm	m ²	108,000	1,18	127,44	0,000
20	182201101	Svahovanie trvalých svahov	m ²	108,000	1,42	153,36	0,000
21	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	108,000	0,16	17,28	0,000
Celkom						7 551,99	0,000